

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ МОЦКАРОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИТУМ-КАЛИНСКИЙ РАЙОН И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В ЕГО СОСТАВ, УСТАНОВЛЕНИИ ИХ ГРАНИЦ И НАДЕЛЕНИИ ИХ СООТВЕТСТВУЮЩИМ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Принят Парламентом Чеченской Республики 19 октября 2023 года

Статья 1

Переименовать Моцкаройское сельское поселение Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики в Терлойское сельское поселение Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики.

Определить село Терлой административным центром Терлойского сельского поселения Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики.

Статья 2

Внести в Закон Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 46-РЗ «Об образовании муниципального образования Итум-Калинский район и муниципальных образований, входящих в его состав, установлении их

границ и наделении их соответствующим статусом муниципального района и сельского поселения» (газета «Вести республики», 2008, 22 августа; 2010, 9 июля, 12 июля; 2018, 11 июля; официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru), 2019, 15 марта, 29 июля, 4 октября; газета «Вести республики», 2022, 15 октября) следующие изменения:

1) абзац десятый статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Терлойское сельское поселение с административным центром в селе Терлой с входящими в его состав населенными пунктами: село Верхний-Бара, село Кенахо, село Моцкарой, село Эрстахо, село Шюнда (приложения 19 и 20);»;

- 2) в наименовании приложения 19 слово «Моцкаройского» заменить словом «Терлойского»;
- 3) в наименовании приложения 20 слово «Моцкаройского» заменить словом «Терлойского».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Р. КАДЫРОВ

«<u>31</u>» <u>10</u> 2023 года № <u>42-Р3</u>